
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Processo Administrativo Nº 055/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 21/09/2023 10:38:10

26/09/2023 08:31:27    CADASTRO DE PROPOSTA    ERANDIR TAVARES PESSOA ME
27/09/2023 08:54:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a margem de lance de todo o processo para 0,05% com relação do valor de referência.
01/10/2023 20:36:12    CADASTRO DE PROPOSTA    A & J COMERCIO DE GAS
03/10/2023 15:44:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ERANDIR TAVARES PESSOA ME
04/10/2023 16:58:59    CADASTRO DE PROPOSTA    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
04/10/2023 17:15:15    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI
04/10/2023 20:41:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A & J COMERCIO DE GAS
04/10/2023 23:30:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
05/10/2023 08:50:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI
05/10/2023 09:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes
05/10/2023 09:34:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fiquem atento para o disposto no subitem 9.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em 
relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 0,05 (cinco centavos). 
Ainda deve os licitantes atentarem-se para o subitem 9.28. Se o mesmo licitante vencer a Cota Reservada e a Cota Principal, a 
contratação deverá ocorrer pelo menor preço ofertado pela empresa.
05/10/2023 09:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo esclarecimentos iniciais realizados passaremos a etapa de lances. 
05/10/2023 09:45:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes respeitem a margem de lances, pois a não verificação deste poderá acarretar em cancelamento dos lances. 
05/10/2023 09:51:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo cara JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI, a senhora em obediência do subitem  9.28. Se o 
mesmo licitante vencer a Cota Reservada e a Cota Principal, a contratação deverá ocorrer pelo menor preço ofertado pela empresa. 
Deve a senhora licitante igualar seu lance ao menor valor ofertado. 
05/10/2023 09:53:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devendo igualar o lance do item 3, ao lance do item 4.
05/10/2023 10:02:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo, tão-somente para efeito de corroborar a negociação e melhor informar ao licitante quanto as clausulas do edital, se o 
mesmo licitante vencer a Cota Reservada e a Cota Principal, a contratação deverá ocorrer pelo menor preço ofertado pela empresa. 
Sendo assim, mesmo que não iguale o lance no sistema o contrato será realizado no valor de R$ 88,80 (oitenta e oito reais e oitenta 
centavos) para ambos os itens vencidos.    
05/10/2023 10:02:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU. 
05/10/2023 10:02:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelo licitante igual ou inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste pregoeiro 
negociar e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para o item já vencido. Isto posto, concedemos um prazo de 5
(cinco) minutos para manifestação, para que o licitante oferte valor menor ao que já ofertou.
05/10/2023 10:07:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com os 
licitantes que ofertaram menor valor para cada item, onde houve manifestação do licitante indicando já estar no seu menor valor de 
proposta, então no entendimento deste pregoeiro, deve-se passar para próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



05/10/2023 10:13:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo a licitante JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI, não juntou nenhum documento, deste feita, deve 
anexar toda documentação em um prazo de 2 (duas) horas para juntar toda documentação exigida no edital, sob pena de 
inabilitação. 
05/10/2023 12:30:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo, conforme indicado por este pregoeiro que concedeu prazo para a empresa JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA 
DE GLP EIRELI, juntar documentação de habilitação e mesmo assim a empresa não juntou. Essa possibilidade se deu pelo fato de 
se entender razoável e em busca de preservar a melhor proposta para o município. Todavia, a aplicação da moderação do 
formalismo, não pode se confundir com a ação que não tenha um formalismo no certame. Assim pela não apresentação de 
documentação  
05/10/2023 12:31:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
que possa corroborar uma habilitação este Pregoeiro pugna pela inabilitação da licitante em comento. 
05/10/2023 12:35:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo a negociação será repetida com intuito de haver uma melhor proposta para os iten 3 e 4. 
05/10/2023 12:35:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU. 
05/10/2023 12:36:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelo licitante igual ou inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste pregoeiro 
negociar e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para o item já vencido. Isto posto, concedemos um prazo de 5
(cinco) minutos para manifestação, para que o licitante oferte valor menor ao que já ofertou. 
05/10/2023 12:42:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com os 
licitantes que ofertaram menor valor para cada item, onde não houve manifestação do licitante para os itens 3 e 4, então no 
entendimento deste pregoeiro, deve-se passar para próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.  
05/10/2023 12:44:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo com a exigência do edital no item 11.10. Qualificação Econômico-Financeira (...), no subitem 11.10.8 - Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis(...), este necessita de análise do setor competente, assim suspenderemos a sessão para a 
manifestação do setor contábil.
05/10/2023 13:36:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ERANDIR TAVARES PESSOA ME adicionou o arquivo 4c66b4a038724745bf17583cf72bae4d.pdf aos documentos 
complementares.
09/10/2023 09:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo respeitando o prazo mínimo para remarcação de sessão indica-se o dia 10 de outubro de 2023, às 09:00 horas da 
manhã desta terça-feira, a volta da sessão para apresentação dos próximos atos administrativos. 
10/10/2023 09:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, iniciaremos com nossas decisões: 
10/10/2023 09:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação da ERANDIR TAVARES PESSOA ME, iniciamos indicando que consultamos o 
relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o relatório consolidado de Pessoa 
Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação do contrato social junto a 
JUCEPE, e confirmamos a situação ativa; na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; 
10/10/2023 09:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
a licitante apresentou a Certidão Positiva com Efeito de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 
União que constatamos sua autenticidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de regularidade do FGTS, foi 
verificada sua autenticidade e anexa aos autos do processo; na autenticidade da certidão negativa de débitos trabalhistas, essa foi 
constatada e anexa aos autos; na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual De Pernambuco,  
10/10/2023 09:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
autenticamos e juntamos aos autos; a certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de Aliança-PE, foi apresentada a 
certidão, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos; ainda em consulta a certidão de falência e concordata a certidão da 
sede da licitante a empresa apresentou contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos, as certidões do PJE 1º e 2º grau a 
empresa apresentou e contatamos sua autenticidade; Balanço Patrimonial encontra-se apto conforme parecer do 
10/10/2023 09:02:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
setor competente da contabilidade; ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi apresentado e entendido como suficiente; o 
atestado de Regularidade junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Pernambuco, foi apresentado e contatado sua vigência 
e autenticidade; o Certificado de autorização – Posto Revendedor de GLP - expedido pela Agência Nacional do Petróleo Gás Natural 
e Biocombustíveis – ANP, foi apresentado e contatado sua vigência e autenticidade; o Licença de funcionamento da  

2 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ERANDIR TAVARES PESSOA ME  081 04.141.781/0001-95 6,10 6,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/09/2023 10:38:10    PUBLICADO    

22/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:36:36    DISPUTA    

05/10/2023 09:36:36    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 081) 6,10

05/10/2023 09:46:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ERANDIR TAVARES PESSOA ME
05/10/2023 09:46:37    NEGOCIAÇÃO    

05/10/2023 10:04:04    MENSAGEM    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 081)
Esse é o nosso melhor lance de oferta.
05/10/2023 10:06:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
ciente
05/10/2023 10:08:06    HABILITAÇÃO    

10/10/2023 09:03:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/10/2023 09:33:54    EM ADJUDICAÇÃO    

10/10/2023 09:43:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Água Mineral natural, sem gás, inodora, potável, fluoretada, envasilhada em galões transparentes de plásticos, contendo 
de 20 litros. Condições de acordo com Decreto 3.029 de 16/04/99, RDC 274/2005.
Quantidade: 5.900 Valor Unit.: 6,10 Valor Total: 35.990,00

Marca: GELISA Modelo: GARRAFÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

10/10/2023 09:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, em vigor, da sede do licitante, fizemos diligência enloco e contatamos sua vigência e 
autenticidade; as declarações todas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Assim pugnamos por sua 
habilitação. 
10/10/2023 09:03:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
apresentado nosso julgamento, passaremos para etapa de manifestação de recurso.  
10/10/2023 09:42:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
ultrapassado a etapa de manifestação de recurso, tendo o prazo transcorrido in albis, passaremos à adjudicar o certame. 

3 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ERANDIR TAVARES PESSOA ME  029 04.141.781/0001-95 6,10 6,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/09/2023 10:38:10    PUBLICADO    

22/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:36:36    DISPUTA    

05/10/2023 09:36:36    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 029) 6,10

05/10/2023 09:46:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ERANDIR TAVARES PESSOA ME
05/10/2023 09:46:37    NEGOCIAÇÃO    

05/10/2023 10:08:15    HABILITAÇÃO    

10/10/2023 09:03:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/10/2023 09:33:55    EM ADJUDICAÇÃO    

10/10/2023 09:43:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Água Mineral natural, sem gás, inodora, potável, fluoretada, envasilhada em galões transparentes de plásticos, contendo 
de 20 litros. Condições de acordo com Decreto 3.029 de 16/04/99, RDC 274/2005.
Quantidade: 17.702 Valor Unit.: 6,10 Valor Total: 107.982,20

Marca: GELISA Modelo: GARRAFÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ERANDIR TAVARES PESSOA ME  145 04.141.781/0001-95 104,00 90,00 Sim

2 LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA  032 10.895.651/0001-40 104,50 94,50 5,00 Sim

3 A & J COMERCIO DE GAS  029 08.765.516/0001-39 104,50 94,95 0,48 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA 
DE GLP EIRELI

 122 33.219.487/0001-57 104,50 88,80 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Gás de Cozinha, composição básica. Pesando 13kg com troca de vasilhames, acondicionado em botijão. Condições de 
acordo com a Portaria 47, de 24/03/99 ANP e NBR 140024 da ABNT.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 22.500,00

Marca: LIQUIGAS Modelo: BOTIJÃO

4 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



21/09/2023 10:38:10    PUBLICADO    

22/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:36:37    DISPUTA    

05/10/2023 09:36:37    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 032) 104,50

05/10/2023 09:36:37    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 104,00

05/10/2023 09:36:37    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

104,50

05/10/2023 09:36:37    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 104,50

05/10/2023 09:37:16    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 103,50

05/10/2023 09:37:30    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 103,00

05/10/2023 09:37:54    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 102,90

05/10/2023 09:38:13    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 100,00

05/10/2023 09:38:36    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 99,95

05/10/2023 09:38:54    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 98,00

05/10/2023 09:39:25    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 97,97

05/10/2023 09:39:56    MENSAGEM    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145)
O lance foi menor que 0,05
05/10/2023 09:40:05    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 97,00

05/10/2023 09:40:49    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 96,95

05/10/2023 09:41:03    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 95,00

05/10/2023 09:41:53    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 029) 94,95

05/10/2023 09:42:07    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 92,00

05/10/2023 09:43:39    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

91,80

05/10/2023 09:43:50    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 91,00

05/10/2023 09:44:19    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

90,85

05/10/2023 09:44:35    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 90,50

05/10/2023 09:45:19    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

90,40

05/10/2023 09:45:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/10/2023 09:45:30    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145) 90,00

05/10/2023 09:45:36    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 032) 94,50

05/10/2023 09:46:24    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

89,00

05/10/2023 09:48:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI
05/10/2023 09:48:24    NEGOCIAÇÃO    

05/10/2023 10:04:19    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

88,80

05/10/2023 10:08:16    HABILITAÇÃO    

05/10/2023 12:33:53    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou nenhuma documentação de 
habilitação. 
05/10/2023 12:33:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ERANDIR TAVARES PESSOA ME
05/10/2023 13:22:46    MENSAGEM    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 145)
Essa é nossa melhor oferta para o item em destaque
10/10/2023 09:03:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/10/2023 09:33:55    EM ADJUDICAÇÃO    

10/10/2023 09:43:10    ADJUDICADO    

5 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ERANDIR TAVARES PESSOA ME  089 04.141.781/0001-95 104,00 90,00 Sim

2 LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA  098 10.895.651/0001-40 104,50 94,50 5,00 Sim

3 A & J COMERCIO DE GAS  128 08.765.516/0001-39 104,50 94,95 0,48 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA 
DE GLP EIRELI

 122 33.219.487/0001-57 104,50 88,80 Sim

INABILITADOS

21/09/2023 10:38:10    PUBLICADO    

22/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2023 09:36:38    DISPUTA    

05/10/2023 09:36:38    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 098) 104,50

05/10/2023 09:36:38    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 104,00

05/10/2023 09:36:38    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

104,50

05/10/2023 09:36:38    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 104,50

05/10/2023 09:37:28    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 103,50

05/10/2023 09:37:35    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 103,00

05/10/2023 09:38:01    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 102,90

05/10/2023 09:38:21    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 100,00

05/10/2023 09:38:42    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 99,95

05/10/2023 09:39:03    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 98,00

05/10/2023 09:39:41    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 97,97

05/10/2023 09:40:13    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 97,00

05/10/2023 09:40:59    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 96,95

05/10/2023 09:41:12    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 95,00

05/10/2023 09:42:02    LANCE    A & J COMERCIO DE GAS (PARTICIPANTE 128) 94,95

05/10/2023 09:42:12    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 92,00

05/10/2023 09:43:49    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

91,80

05/10/2023 09:44:01    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 91,00

05/10/2023 09:44:30    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

90,85

05/10/2023 09:44:44    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 90,50

05/10/2023 09:44:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Gás de Cozinha, composição básica. Pesando 13kg com troca de vasilhames, acondicionado em botijão. Condições de 
acordo com a Portaria 47, de 24/03/99 ANP e NBR 140024 da ABNT.
Quantidade: 751 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 67.590,00

Marca: LIQUIGAS Modelo: BOTIJÃO

6 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



05/10/2023 09:45:40    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 089) 90,00

05/10/2023 09:46:02    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 098) 94,50

05/10/2023 09:46:41    LANCE    JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI (PARTICIPANTE 
122)

88,80

05/10/2023 09:48:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI
05/10/2023 09:48:42    NEGOCIAÇÃO    

05/10/2023 10:08:17    HABILITAÇÃO    

05/10/2023 12:33:53    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JANAINA DA SILVA FERNANDES VENDA DE GLP EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou nenhuma documentação de 
habilitação. 
05/10/2023 12:33:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ERANDIR TAVARES PESSOA ME
10/10/2023 09:03:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/10/2023 09:33:54    EM ADJUDICAÇÃO    

10/10/2023 09:43:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

7 de 7Gerado em: 10/10/2023 09:43:11

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE


